PRESO ATTO:

- Che dalla comparazione dei superiori prezzi, il prezzo piu basso € quello praticato della ditta
CARTO COPY SERVICE.

RITENUTO:

- per quanto sopra, di aggiudicare la gara telematica (RDO N. 2961777) per I’acquisto di uno
scanner A3 adf necessario alla Segreteria Organo Deliberante, alla ditta CARTO COPY SERVICE
per € 1.759,35 oltre IVA, che IVA compresa ammonta ad € 2.146,41.

DARE ATTO:

- che la somma sara registrata in contabilita a valere sui contributi in Conto Capitale della
Regione Sicilia, anno 2004, per 1‘acquisto di attrezzature tecnico-scientifiche e sanitarie.

DISPONE:

Per i motivi esposti in premessa, che s’intendono ripetuti e trascritti:

- PRENDERE ATTO delle risultanze ed approvare tutti gli atti di gara ivi compresi i verbali
citati nel contesto del provvedimento;

- AGGIUDICARE la gara telematica (RDO N. 2961777) per I’acquisto di uno scanner A3 adf
necessario alla Segreteria Organo Deliberante, alla Ditta CARTO COPY SERVICE per € 1.759,35
oltre IVA, che IVA compresa ammonta ad € 2.146,41;

- REGISTRARE in contabilita la spesa di € 2.146,41 IVA INCLUSA, al Conto Patrimoniale
10102045 bilancio 2022 (macchine d’ufficio ed elettroniche) a valere sui contributi in Conto

Capitale della Regione Sicilia, anno 2004, per 1‘acquisto di attrezzature tecnico-scientifiche e
sanitarie;

11 Diyettore del Settore
cquistije Logistica
(Dott. QalogerqlRaffaele Addamo)

’“/ REGIONE SICILIANA

NS

£\

o

Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico
"G. Rodolico - San Marco"
Catania

%, %
7704 v

O/'}»‘!’Oi“k’\ L{:)

ATTO DEL SETTORE ACQUISTI E LOGISTICA

N° - - DEL a E; *:" i Xf):;)

- U UL

[ CH »} I &

OGGETTO. Aggludlcazmne gara telematica tramite Mercato Elettronico Pubblica

Amministrazione, gestito da Consip, ai sensi degli art. 58 e 36 co. 2 let. a) del D.lgs 50/2016, con il

criterio di aggiudicazione dell’art. 95 comma 4 (minor prezzo), per I’acquisto di uno scanner A3 adf,
necessario alla Segreteria Organo Deliberante. Importo € 2.146,41 IVA INCLUSA (RDO 2961777).

IL DIRETTORE DEL SETTORE
Dott. Calogero Raffaele Addamo

Settore Acquisti e Logistica

2 Bilancio 2022 CP 10102045
Su delega del Direttore Generale Dott. Gaetano

O 1l presente atto non comporta spesa Sirna, giusta deliberazione n.3 del 30/10/2020

Il Respoﬁ\ abfle¢ dell’istruttoria
(Dott. Michele Bellocchi)

ADOTTA IL SEGUENTE ATTO

Si attesta che il costo rientra nel budget assegnato

Settore Economico - Finanziario e Patrimoniale
o Dz [frs
Registrazione n° [(5 .Z /,ﬁej’]/
' (
ufl Si attesta la compatibilita economica della spesa

Il Funzjﬂ’ll/eifio z%/
' L7

/
Il Dirigente del Settore

omico Finanzij rlg,&Patrlmonlale




PREMESSO:

- Che con nota n. 2469 del 17/01/2022 ¢ stato richiesto da parte della segreteria Organo
Deliberante, I’acquisto di uno scanner A3 necessario per 1’assolvimento degli obblighi di pubblicita
legati all’ Albo Pretorio Online;

- Che con nota Prot. 54263 del 22/11/2021 il Direttore Generale, ha disposto 1’utilizzo del
formato A3 per la predisposizione delle delibere;

- Che al fine di procedere all’approvvigionamento del suddetto scanner, in data 18/02/21 ¢& stata
lanciata su piattaforma MEPA la RDO di cui si allega la scheda riepilogativa, con valore totale della
base d’asta quantificato in €3.000,00 oltre Iva, aperta a tutti i fornitori presenti sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, abilitati alla relativa categoria merceologica, con termine
di presentazione delle offerte entro le 09:30 del 08/03/2022;

ACCERTATO:
- Che nei termini previsti, sul sito Consip, risultano pervenute le offerte delle ditte di seguito
indicate, giusta scheda tratta dal MEPA e precisamente:

Denominazione Lotti a cui ha Data presentazione
H B dl parteCIpaZIone parteCIpato

EgNSTIiR'\}/oICE DI MICHELE igngco;ﬁjzf:rzat?gtet e;)onomlco (D.Lgs. 50/2016, art. e 07/03/2022 16:25:55
2 FINBUC S.R.L. i;“,gcﬂﬁf,iffrffféﬁ.eacﬁmc’mi°° (Pilgs. S0/2016, Ak | o 23/02/2022 16:05:44
3 CARTO COPY SERVICE ig”’gc";‘r’n;p:rzaltfg;exno'“‘CO (DoLgsiiaD, 204G ant T L boanot 27/02/2022 13:50:37
4 COMIS iisrigc";%?np:rza/t?g&e;;’”Omicc’ (D.Lgs.. 50/2016, @rt. | (ppes 4 07/03/2022 10:02:55
5 1 ECOILASER INFORMATICA: & =ngoloioperatore eeonomicoi(D.l.ge 50/20L600aMt, iy s ooy 08/03/2022 09:18:06

45, comma 2, lett. a)

CONSIDERATO:
- Che in data 10/03/2022, si & riunita la commissione di gara nominata giusta nota del

09/03/2022, per procedere all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa
presentata dalle ditte, giusta verbale di gara n.1, con le seguenti risultanze:

e CARTO COPY SERVICE: si attiva il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i. si assegnano 10 giorni dalla data delle presente affinché la Ditta
trasmetta l'elenco soggetti di cui all'art. 80 D.Lgs 50/2016, in allegato al modulo di
dichiarazione dei requisiti;

e ECO LASER INFORMATICA: si attiva il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. si assegnano 10 giorni dalla data delle presente affinché la Ditta
trasmetta il modulo di dichiarazione debitamente compilato, riportando altresi i riferimenti
dell'ufficio giudiziario territoriale competente.

e FINBUC S.R.L.: si attiva il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83 comma 9 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i. si assegnano 10 giorni dalla data delle presente affinché la Ditta trasmetta il
modulo di dichiarazione debitamente compilato, specificando i riferimenti richiesti per quanto
concerne: L.68, agenzia dell'entrate territoriale e ufficio giudiziario territoriale. Qualora la
ditta sia esente dagli obblighi derivanti riportati dalla L. 68/99, si chiede di dichiararlo
correttamente.

e COMIS: ammessa al prosieguo di gara;

e PC SERVICE DI MICHELE PANTANO: ammessa al prosieguo di gara;

- Che in data 20/04/2021 giusta verbale di gara n.2, si prende atto che le ditte per cui ¢ stato
richiesto il soccorso istruttorio hanno integrato suddetta documentazione nei tempi previsti.

- Che successivamente si € proceduto all’apertura della buste relative alla documentazione
tecnica delle ditte, tutte ammesse al prosieguo di gara, riservandosi di consegnare le schede tecniche
all’Esperto al fine di esaminarle per esprimere la relativa congruita.

- Che a seguito dell’esito delle risultanze da parte dell’Esperto Tecnico, giusta verbale n.1 del
29/04/2022 e giusta verbale n.2 del 16/05/2022, le ditte CARTO COPY SERVICE, COMIS, ECO
LASER INFORMATICA E FINBUC sono risultate conformi, diversamente per la ditta PC
SERVICE DI MICHELE PANTANO ¢ stato richiesto un chiarimento circa la profondita colore in
input del dispositivo offerto, non immediatamente rilevabile dalla documentazione allegata. La ditta
ha risposto, confermando una profondita di colore in Input di 30 bit, a fronte della richiesta da
capitolato di almeno 48 bit. Pertanto, a fronte del chiarimento ricevuto, I’esperto tecnico ha
determinato la non conformita del prodotto offerto, non ammettendo la ditta PC SERVICE DI
MICHELE PANTANO alla fase successiva di apertura delle buste economiche;

- Che, per quanto sopra, in data 19/05/22 giusta verbale di gara n.3, si ¢ proceduto all’apertura
delle buste relative all’offerta economica sul MEPA delle ditte le cui offerte sono stata dichiarate
conformi, dando lettura dei seguenti prezzi:

Prezzo Offerto
CARTO COPY SERVICE € 1.759,35
FINBUC S.R.L. € 2.828,00
COMIS € 2.895,00
ECO LASER INFORMATICA € 2.950,00
PC SERVICE DI MICHELE PANTANO OFFERTA ESCLUSA




